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šeny (!) jestli jsou all-rig- ht Dá' Kohn a biskupové Bonacum i Koz- -
Z česko-am- er poesie

z rána vypukl v 5 1346 záp 20

ul v Chicagu oheň který zničil
budovu do základů Tato byla
majetkem krajana Fr Kalného a

přebývali v ní krajané J Kosti
Jedlička Fr Malovaný a pí Fr
Košťálová kterým vzhledem k to-

mu že pohrouženi byli ve spánek
hrozilo veliké nebezpečí Plame-

ny zpozorovány byly teprve te

EMIL ČERMÁK
Uodorní Lékárna

1266 So I3th Str Omiba' Ntb

Úplný sklad amerických i ev-

ropských léků léčivých bylin a

(rumové zboží a toaletních po-

třeb

Objednávky poštovní se ry-

chle a pečlivě vyřídí 37-t- f

Třetí — nevěrecká jest pro fa-

natické přívržence a zbožňovate-l- e

modly
Skvostná kombinace v níž jsou

smíchány agnostismus sociali-

smus deismus infidelisinus ve

směsi která tvoří veliký oeean

klamu a falše Pan doktor Iška

prohlašuje šalbu veřejné za

jeden článek své víry Poslyšme
co praví i

"—v zásadě Je správné ale

skutečná prakce nutí k jiné

í

!
I
!
I

mu — Krásné doznání Pěkné

pokračuje naše nová církev Jestli
se nemýlím bylo jedním ze zá-

kladních principu svobodomyslno
sti naprostá poctivost a jednání v

prakci tak — jak jsrae uznali v

theorii správným "Drž se prav- -

dy za každých okolností —" Tato'
slova Klácelova dnes více neplatí
Ostatně učel posvěcoval prostřed- -

ky dr Išky od té chvíle co za--

čal páterovat a nedivme Be že teď
i celá jeho sekta bude se říditi!
touto zásadou jezovitň
Proč udělal dr Iška toto pro- -

hlášení machiavelistickéí O co se

jednat O právoí O pravdu? O

charakter? — Ne! Nikdy ne — I

Povíme si o co tu jde vlastními

jeho slovy :
"

esw numejsi je aoycnonr
svým organisacím pojistili právo

lowski všichni dohromady Pří
šera závisti již na vás leze —

Doufám fa sjezd u nás v Omaze

se neodváží dáti Centrálu někam

jinam než do Chicaga a že jedno-

myslně postaví tiaru na hlavu dr

Išky za zpěvu: "Te deum lauda-mus- "

Na zdar!
Zo svobodomyslné církve

vyobcovaný kacíř

Ďesko-americk-
ý přehled

— Pan August Ceringer slavil

minulých dnech avó sedmdesá

té naro(eniny V dlouhé době

života zasvěceného neúnavné prá
ci jest zahrnuto 37 let české novi

nařiny s plnou mírou její slastí

a strastí Té se dostalo panu Oe

ringerovi naplněné až po okraj a

pochybujeme žo jt v Americe

někoho komu by bylo veřejným
tiskem tak splláno Štváno a soče-

no jako proti Oeringrovi Vděku

so dočkal fleringer na lidech vel

mi málo Přes všechny takové

překážky a boje kráčel Gerhiger
ÍI7 let klidně v před za svým cí- -

cm a dnes mCíže se těšiu vážnosti

a (íctě nejen těch kdo jej osobně

znají ale i tisíců čtenářů svých
istň Kdyby jen polovina a de

setina byla pravdou co so o vi

kdy psalo a hlísalo v

nepřátelských mu listech byl by
netvorem v podobě lidské A pře-

ce když se sejdeme a někým kdo

měl příležitost poznati ho osob

ně a ze zkušenosti jeho povahu
a hlavně kdo byl někdy u něj

— sejdeme se vždy s

přítelem jenž nenechá

na "starého pána" dopustit a

každý zatouží: "kéž by bylo nie

zi námi více takových lidí jako je

starý Oeringer" Málo lidí mňže

se pochlubili úspěchem tohoto

Jnihu Finanční flspěch Ocrin- -

gerův jest výsledkem '17 let prá- -

práce neúnavné vytrvalé od

sVitátií do pozdní noci ve všední

len i ve svátek — !' 'prázdnin'
stále a stále v práci Věru že při
obchodním duchu a Jeho podniká- -

vosi I byla by nepřetržitá práce
$7 li let v každém oboru přinesla
ícc než přinesla v novinaření

sadý cenf kterému se dnes Oe- -

ringer těší jciit poctivě zasloužen

těžce vydřen Přejerw' "staré
mu pánu" aby slavil své HOté na

rozeniny opet u svého starého
Hlolku dole "v offlcu" Jinde a

jinak by nebyl ani šťasten

— V pražských dopisech ně

kterých česko-annerickýc-
h listů

objevila se zpráva žo jan Fr
Korbel bývalý rakouský konsul
v San Franciscu a zakladatel Ti-uko-

kanceláře jest churav a žo

jeho stav budí vážné obavy Tyto

zprávy na štěstí nezakládají so na

pravdě Jak vysvítá z dopisu dů-

věrného přítele páně Korbelová

oddávati snoubence — " svou Ústřední banku"
Proč má toto právo býti tak Dr Iška nejde více opatrným

důležito pro lidi svobodomyslného krokem jako dosud ale letí hkoky

smýšlení že se k vůli němu musí jako o závod marattionHký Kdo

dopouštěti klamání veřejnosti i by to byl řekl žo stfině také na

zákona a přidrželi se hesla jezui- - hvoii vlnslní banku? Což mu Kaš-tů- ?

Poněvadž prý jest obřad od-paro- va ani Skálová více nestačil
dávací jak jej vykonávají zdejší (

Nebo je mu za těžko tahali tam

soudcové "směšným" Jest při každý den svflj plný cinglpajtlt
něm užito slova Bůh Hrůza! — Dr Iška překvapuje jak své
YúVon nepředpfouje soudci žád- - přátele tak i nepřátele kteří od
nou formuli oddávací a jsou něj očekávali více opatrností Či
mnozí kteří neužijí slova Bůh při se domýšlí že jeho moc a síla sta- -

oddavkách vůbec Konečně pro
koho jest toto obrazné rčení tak 'úplně v hrsti! Jinak by neukazo-hrozn- é

nebo směšné může si vy- - val tak veřejně kartu kterou drží
žádat aby ho nebylo užito Má v ruce a nenechal by těch několik
k tomu právo zrovna tak jako ne- -

(

reservníeh ES vykukovat z ruká-rini- sí

nikdo přísahat na Boha ale vfl Vše co jsem zde napsal nc-mfi-

prostě affirmovat na čest a psal jsem proto abych tím uško- -

zákon Dr Iškovi jest slovo Bůh dil straně svobodomyslné ale
tak hrozným že proto — jedině abych veřejnosti a hlavně rfokto-prot- o

— pamatuje si že pro nic ru Inkovi ukázal jak děsné ne- -

jiného než proto — musí za kaž- -

don cenu získati nové sektě prá- -

uuuavau manzeisse parKy

le bude mí ti nad těmito učiteli do

zor zase Centrála (?) DosaVád- -

ní školní pomůcky prohlašuje dr
Iška za bezcenné Bude ponechá
no Centrále (í) aby upravila a

vydala nové Ovšem že Centrála
má svou tiskárnu Ta bude též zá- -

sobovati sbory pomůckami po

třebnými k obřadům řečmi a pís
němi To co jiné tiskárny vyda
ly dá se na "index" a prohlásí za
bezcenné

Takové povinnosti ke školám

mohou S O na sebe převzíti ale

jlen ne žádné finanční závazky
Nemůže proud i $ $ býti odváděn

jiným směrem ale smí ústiti jedi
ně a výhradně v Centrálo (J)
Konečně by mohlo někomu na- -

padnout aby si uložili členové

sekty dobrovolný příspěvek $100
ve prospěch škol Před takovou

ukvapeností dr Iška rozhodně

varuje a praví:
"— byl by to nebezpečný ex

periment který by monl školy ví- -

ce poškodit! než jim prospětl — "
Pozastav se čUnnřl a přerný

Slcj! Chápeš! Rozumíš? Finanční
síla nesmí se tříštiti Hylo by to
ku škodě Centrále která prozra
zuje zde ještě další své plány :

gvobodařl sesKupení ve

Svobodných Obcích založte si

la se nezdolnou? 2n má níIiiiyI

obezřetnosti se dopouStí
nP iiřII nrim„zi lQ ynll

Hkfín vtnuirn0t ktí-r- intT ltilliiinbi JI li III

ZIfvámfi z 7drfibkova Kanninni

plávání a u musí rozhoi ne stan
ř! Již dnes mezi vašimi

i„„t(„ „ rí

Ne proto co delale ne proto
ze by o vosích cílech me „ něja
kou poehybriost — — Jsou váními

g t fi „ 1M

velké příjmy — a že bohatnete

Slyšel jsem na vlastní uši jak
dva sloupové vaší církve u nás

Vf}}ďl
ko Za den

Když dané číslo znáso- -

Ibili pěti jeden z nich zvolul: —

("ten sak— r— chlap řeže pění-'z- e

"
Nás drahý národ (vaše sekta

není výminkou) nemá své vůdce

proto aby z něj bohatli Chytří
to dělají a dokážou ale musí

skládat do punčochy tajně a pří
tom stále naříkat na svou chudo-

bu a bídu Tak dlouho půjde lid
za vámi třebas i ku zpovědi —

ilukul nepozná kolik vám to

vlastně vynáší Pak!!! Zná- -

te českou náturu! Nemyslíte že

děláte a touhle veiVjnou hrabivo-it- í

a Centrálou chytni? Na vrabce
se nesmí a bubnem Takovým pro-irratiw- m

sotva se vám xliH lapí-t- i

ZČIU na kterou máte jinak
pěknA polbVno Co id i vi mi
stalo? Ti jt tak iiWkavjř aby
te ai mohl jil koupili ten kýlf ný
vplktatpk v (Vhioh vyplAnoiit
na hlaupou Amrriku jairk a tri-vit- i

atářt jak(t "miluitpáit le dvív

fa" při Vrstvím "ra4 s tin'l"
a rňlku i Oaatnlho aklfpal
U dmul jle byl ppriiím Do-iI- I

jf# laloliti a skra ji unku
IřCIliti tniu háboJriitkoil k-

tu luti hudřt# iirjj lUot
% bt-- n NyMl Jrt jtt wtiika

lli ti ta dipdřt# takí nrl
l'J dno ai %írnl poiastatujl
"í ♦! jk Um "Map ki

Hiia !ui htitv
'iřnUa C Uhhl0 mltt lu krku

r-- tak w! kut jtka wU tn

sem zveuav jestli twajl h U(V5ern BpoIeínou ať přijímáme pod
státu tuto příčinu ve své žádosti o j0(ir)OU tHt)0 nni řimif n1iM1

VEČER ZA SOUTH OMAHOU

Napsal Ferd L MuslL

Do dálky bfiží ta zapadni silnice

po níž se ubírám sam v neurilto tmou
Mósto jsem opustil a jeho ulice

p&cbnoucl jatkami a uí je přede mnou

kraj šírošírý tu — do šíře do dali —

e svými milníky a čtverci prašných
cest

se svými farmami v nichž svitla za-

plily
a s klenbou oblohy posetou stříbrem

hvězd —

Tma leží nad krajem V dálce tam

město je
kde do tmy blikotá špinavých svítilo

jas
a r ztuchlé ovzduší bije hluk tram-waj- e

a uši rozdírá divadel hudby hlas

Jak je tu volno přec ohl kolem do-

kola —

poivatoý klid a mír padá ml do duše
a všednost života sotva íe zavolá

jak na dni nitra spí v nejasná přodtuše

A já tu stojím sám A nad mou

nad hlavou
noc temná bez luny tu tušením se chví

_J~ll - -- 1 11 X1_ lti
—- Co je to za světlo — jaké to ta-

jemství!

Cbtél bych se rozbíhnout daleko kra-

jinou
tam za m za světlem Co to jen asi

— Jsou li to zbloudilci říc' jim le na

jinou
eeatu je přivede Života naděje!

Daleko bříí ta silnico k Západu
po níž teď kráčím sám — sám —- je-

nom touhou svou
na pfide Nebratky jak temnou noci jdu
nzleblou krajinou tam za South Oma-ho- u

Kraj kolem usíná a noc vše zahalí

jen kdesi na farmí kráva v sled zabučí
— vlak v mVitě zahvízdl — odjede do

dáli —

a pak už spánek vše pojme v své ná-

ručí

Dno 16 června 1912

REFORMOVANÁ SVOBODOMY

SLNÁ CÍRKEV IŠKOVSKÉ-H- O

VYZNÁNÍ

Omaha Neb 10 srpna 1912

Ctěné redakci "P Z"-:-
Prosírn za uveřejnění přilože-

ného dopisu nebo úvahy jak se

na to kdo dívá Měl bych s tím

vlastně "běžet" k "Osvětě" od-ku-
d

si nová sekta naverbovala

jáhna podjáhna a svíčkovou bá

bu Pochybuji vsak žo bych u

nich pochodil Proto se obracím

k vám jelikož jste též lidmi svo-

bodomyslnými jako jsem já
Dovolím si poukázati na ně-

které návrhy dr Ifiky které po-

dává ve "Vesmíru" kde uveřej-
nil jakýsi pracovní program pro
blížící se omažský sjezd Návrhy

ty prohlašuje pan doktor za své

btanovisko a co takové podléhají
pak kritice Uznávám plně že je-

dině pevnou organisací maže si

zajistiti strana svobodomyslná tr-

vání a rozkvět uznávám že dr
Iška své doby vykonal dosti do-

brého pro stranu svobodomyslnou
v Americe mezi našinci ale — po-

slechněte jaký jest jeho program
pro budoucnost:
"— svobodomyslnost je naším

náboženstvím —" dále paks
"— aby svobodomyslné organisa-c- e

vůči státu a veřejnosti vystu-

povaly jako společnosti nábožen-sk- é

"—

Tak! Už jsme konečně tam
kam jedině vedla oeata od samé-

ho začátku vůdcovství dr Išky —

Máme náboženskou sektu — A k

tomu tél — víru — T Ovšem Že

viru! Doktor Iška se tím více ne-

tají neb prohlašuje svobodorny-lnou- t

za přesvědčení Ne tdy
pouhý názor jak tomu bývalo
druhdy Jestli jeat neo mým

prVsvřdčeníin jurto o tom pře-vSd-

O čem jarn přMV&lčen
tomu musím ví řiti a konec konta
— mám Tím — K tomu výkla-l- u

není třrha doktorátu filosofie

postačí fommon hora snu
KalU %lra od ViJnft k Triirla
u a pro VrWaiukoti trojici m?la

]lha # třVml hlavami l nll kal-

ii ulaiovela Jiné" íiUtl avíta
A lak y tomu na tlaa s novou a

kt ni dra Uky
N4KI-i- k tvář Ula ioi# mv

l!f jt pri ít a irřejtwat ÍT

j I 4ř ifrVjníh klamu a Haly )

Irhi — k Hni tak i tni ewt-at- i

k strxk Im Vad

udělení práva oddávaeího svým

JULIUS J 2ITNIK

Tel Doug 5737

1318 Wllllam uUca

Nejvétti výbčr majetků v čeeké

ítvrti v Omaha Zároveň veliký
výbfir arem v Nobrasce Kdo
dine koupit neb prodat majetek
kdekoliv přihlaste se co nejdříve
V úřadovně večer od 7 do 9

hodlá 3 tř

rtft(Mtfa4IvWWvWWvVWVWAiW
Pčkný trvanlivý módní oblek

na ziikfiku zliotovl Varn osvédfte-n- ý

v oboru tom mistr

ANTON BÁRTA
číslo 1117 Lincoln Ave Omaha

Obloky na $25 výíe
Ku lhůty na zíikuzku od $600 výse
ČIhWiií a žoliluni obleku $150

Pousa ři!bloní obloku 50 centft

Úplná uMpokojeol muíeno
3 tř

'a
Vyplňovaní lékařských předpi-

sů8 Kvláslnf pozoruoiít víiiujo

PROKOP VACHAL
majitol rnodornS zuíízoné

LÉKÁRNY

íl na rohu 6 a Flerce ul Omaha
riionn Doii({las 2540

Na skludé ouvřdčcné r&zné pa
tentní loky jukoí veSkeré zbo-

ží lékárnické Vzorná obsluha
zaručenu

V3

mm iiisatilIfcBjalUJuižJCslI

Pojlňt řnl proti ohni úrazu u

ncjlp8í:b spoloínontí obstará
V&m

JOS V kaSpae
vofejný notář 1424 So 13 St

Omaha Nelir

Přeplavní lístky pfijřky pro-

dej a pronajímaní nwjetkŠ Tel
Red 4054 3 tí

dut xiiH1'ní tím

řeznický a uzenářský
1 J

OBCHOD n

na 3 a Wllllam ul Omaha
vnutili

A STEJSKAL
Znamenité uzenářské výrobky

grororio sardole a jiné nakládané

rybičky dobrá mouka a každo-

denní! čerstvé pečivo Zboží se
do]& do domu Telefon: Doug
7007 3--

I Hoši - Pozor!
Hodinky zdarma! Snadno zí-

skat Každý dovede prodat věc
za 10c mající ceny 75c kterou
každý potřebuje Prodojte 16

balíčků přípravky na černý st

každý balík odčti kvart
zaručenčho inkoustu po 10c ba-

lík Tak nám odešlete $100 a
dostanete hodinky zdarma postou
ryplncené Pííto si dnes o in-

koust neb ten první s každé
poíty dostane 5 balíka zdarma
Inkoust za í lem postou A H
Vlkla Oo New Prag-u-

e Mina
12 tř

Kotčra & Sloup
vliintnt hojné siiubesý obchod

rocernl a železářský
12l So Ifl St Tel Doug 5571

lad A 3570

Hospodyňky uleiil vidy peatasC ba- -

u U s nimi obehodnvatl Vily ér
stvé aiiala vfjoe 47 tfe

Var uhifij I

HOSTINEC
— vUstal —

Iranlť is NMiurAd
la a WUliasa alíce Owaka Nah

f}%t MAtiw 14U jtkol t rv4
lmHrtoT4 lttské iUI !!
KmMmi tl a aj!# ál hktivley
Ji4 t vlkaa — ťkuts sA4a
t4W M

hdy když byl východ z domu za
tarasen Mužům podařilo se sice
bicz úrazu okniem vysykočitibů-
ře v tom byla pí Košťálová která
zbyla v hořícím stavení sarna se
svou dceruškou Košťálová ne
vědouc si rady vyhodila dítě o-

knem a ku podivu dítko dopadlo
tak šťastně že si neublížilo —

matka na to sama prodrala se
kouřem na zadní pavlač níž
skočila Skok ten se jí stal však

osudným neboť vyrazila si při
tom pravou nohu v kotníku a mu
sela býti do okresní nemocnice tn
pravena kde ae lékaři obávají že

utrpěla též i vnitřní zranění

—- Hodina manželů Alberta £

Marie Buškovcových 3114 Wil
lard avenuo v Chicagu jest rozdě
lena na dva tábory které mezi se

bou zápasí o primát v domě Bu- -

škovec má na své straně nejstar
šíbo syna Buňkovcová pak mlad
šího a ženu jeho Ve čtvrtek dne
1 srpna zůstaly mladší děti Buá

kovcových večer déle venku než

nobyčejně a Bušvkovec upozornil
ženu žo měla by m po nich podl
vati a zavolali jo domů Ona však

jej odbyla žo o děti starati ne
musí že ona jest v domč pánem
Buškovec ale hájil svou autoritu
udatně a zapomněl se i tak že do

ženy strčil Zlo ho mu ale za to
vedlo Hyn Alois hned po otci
skočil a počal jej pěstí mlátit do

obličeje a Buňkovcová přinesla si

váleček a tím manžela do krve na
hlavě zranila A ke všemu tornu

byl ještě Buškovec pro nepořádek
Í chování zatftoi Ale i žena mu
sela před soudem doznali že po
celou dobu co jest a ním Buško
vec ustavičně pracoval a dosud
řádně so o děti stará Soudce

Scully nevynesl dosud rozsudek

nýbrž odročil přelíěVní na měsíc

a do té doby mají so manželé

na trvalém příměří a o

nadvládě v dmn5 se přirozeným

poměrem rozdělili

- Českému vojínu panu Josefu
Pso to vi jenž před několika dny
zachránil život lidský dostalo se

zjatého odznaku od Záchranné

společnosti a bude dostávat doži
votně 2 duli měsíčně Zachránil z

vody bohatého muže William

Oraye z jižního Brooklyna z hoří-

cí motorové lodi u Fort "VVada-wor- th

Motor na lodi vybuchl a
cxdá loď zachvácena byla plame-

ny Oraye nemohl uniknout ve
zvláštním člunu do kterého se u-te- kl

poněvadž byl značně popá-le- n

a nemohl veslovat vůbec Sot-

va by se byl dostal na břeh Kra-

jan Psota chtěl se právě vykoupat
a byl připraven skočit do vody
když spozoroval loď v plamenech

Nerozpukoval se ani vteřinu a
vrhl se do vln Zachránil potom
Oraye a dostal jej do nemocnice

dříve než mohli zřízenci Záchran-
né společnosti přispěchat Psota
sloužil dříve ne ostrovech Filipín-

ských a tum zachránil jistého Chi-cagěa- na

z vody jenž by so byl ji-

sté utopil Proslýchá se žo Oraye
chce se svému záchranci bohatě
odměnit Hrdinství krajana Pso-

ty tedy bude po zásluze odměně-

no

— Krajan Jowf Nebeský by-

tem v čís (Í953 Klnsman rd v

(levelandu oženil se před dvěma
měsíci Před nedávnem roznemo-

hla se jeho mladá manželka na

zápal plio a přitomuě nalézá wi

v ošetřování u příbuzných v l'ly
ria Nebeský avěděl l nemo-
cni iiAlěá se v kritickém postave- -

ní a proto roxhoduul ji naviti-vit- i

ťři pokutu vyakoěiti na je-

doucí karu smekla

ť um india a on spadl pod tadnl
kola káry Pra v i noha byla mu
tak roimakátia i lkaH v ns
mH'nici av AI kam byl am-

bulanci dopravou prohliiiH 1

bude nutná amputace Pnul o

raiHiiý krajan řekl kdyi t o- -

a ta t'aa ac a

ťiiiui u iibo iMvtrovatci

bylo "Ntfikrjtt mkMui tni mail

il - i alibi by ji tví " — A dru
feý dn tfVr mlada paid NhaV&
tti&ritl a!iin'U po atriu Htaul

h Jbi tkVkii ala Doma ( iv-!V-

ťo jJ potkalo al nin nt

ka[fteum ! I u na notu: "Již jsem dost praeo- -
Ne každý stát bude volným u--

vaj Ta vItnoHt se zove 7Á-děli-
li

takové právo člověku kte- - VIST
rého si několik lidí zvolilo za ka- -

iDoktore doktore! Nevěřte těm

i lYl ?nVtl
x

m"HÍ

zá- -
kt"ří vím t venkova mažou mí

1Z koIm )U jírkevní ornHaee a co morf ranU kazíllfHtví ar f rrmmHU10'
ruami jr jsna oonre vi ze bez '

jfho autority nebude moci nikdo

prava toho získati Proto se ne- -

musí bát vystoupni s touto otáz- -

kou tak veřejně a silně Konec
1 í

r vu™ e vzaycay t jeno
rukou Jinak by bylo za chvíli

Chicago plno svobodomyslných
kazatelů kteří by se pletli dokto-
rovi lft řfrriffclu níí on n

znané vrchní hlavy církve' žádný
povolení nedostane V tom ohle-

du jVst doktor "sejf" Dále pro
hlašuje:

"--

sjezd musí vyvolati v ži-

vot Ústředu — Centrálu —"
Rozhodně že ano Musí usta-

novit avou nejvyšší hlavu neb bez
ní by to se zákony "neStimova-Io- "

Zde se vidí dr Iška u cíle

svých nej vyšších tužeb Hlava
samostatné církev — a právem zá-

konitým —

Náaledujíef argumeut stojí za

citování :

— kdyi rodiče jsou oddáni u

soudce mi církevní nádhončí

jich dítek mnohem inalil
práci aby je liskal nei kdyi jsou
oddáni od tříxence org&nisace ivo- -

bodomyslně —"

Pozastav se nad tímto argumen-Ir- m

laakavý čtenáři —- a přfiný-il- j

J to pádnost argumentu!
Je to hloubka myšlénky! Jestli
tohle iitnl šarlaUnstvI dríáčiii tví
— pak ul natím f by jím hylt
Trr iHHvimr ro navrhuje

dr Uka ohledné ikolatvi —

Nová rlrker má viíti Ikoly avo

IhhIdiuj siní di tri kontroly Má

' ujmouti v k2 biij oll-- lii

mimo ~ floancBiho — Prii
ako ukva[wmttl taruje ailt-atr- l

sj slu! ur On rh# r
fta4 arkta pr avalHvI tmvWn4

ikdy l'!al ti "rtráU (?)
mi dolítali WitrUkA tily kt

budita napřel C#atř!ai vytkut

továrníka pana Křesla z Chicaga

který dlí právě v Praze pan Kor-

bel jest duševně tak čilý jako
před 40 lety Tělesně byl ovšem

poněkud zmožen únavou způsobe
nou účastí při různých sletových
slavnostech což při jtho 81 le-

tech jt zcela při rozen o Proto
ke konci slavnostních dnů stranil
se již rozruchu ale churav není

Jeho vlastní dopis z 10 července

nezmiňuj se ani o nejmenší sto-

pě ehuravosti za to j pln rad

sti z triumfu sokolské myšlenky
kterou pro její zdravé jádro a de-

mokratický ráz pan Korbel veli-

ce miluje

— Před soudce floiuga na har

rU'kou policejní stanici v Chi-eag- u

předvedeny byly dvě české

dívky a sieo l!leti May Velko-hora-

a o dva roky mladší Bessie

Vlanati Případ tento budil vý

strahou pro matky které poue-eháva-

dltkám svým hlavně pak
in bui"iy m derrirn vi-lk- í voluo-t- i

K latěnl Vřlkohoraké a VI

até došlo na Udott výjHMiuwní-h- o

iiiťtVio lalubív pana řnu

hrady tta nlii a matka Velko-borak- í

ibrátil o radu Htílova

la ai i dcer jejt touti di
pxdnb b hmlin a J udrluj imt- -

UiO lt 'limt lVlublii it'2wa
U ai i soudci Ci:fovt putivall
lbii uJitnivaly nd iid by-

ly na tiJvrh p Siuhrady výialiunV

oí propuUiSir diny m i t ?iA--
t

ů JhwI r pirdnbuu úřJnt
ku p IIMIM
— V Wl dít 4

arjtna tiky


